АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕТНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.03.2020 года                                        №    32                                        с. Летник
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы Летницкого
сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2019 год
В соответствии с постановлением Администрации Летницкого сельского поселения «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности          муниципальных программ Летницкого сельского поселения  от 29.10.2018 г. № 94,

Постановляю:

1.  Утвердить      отчет      о      реализации      муниципальной      программы Летницкого сельского поселения "Охрана окружающей среды и рациональное природопользование" за 2019 год, согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Летницкого сельского поселения.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Летницкого сельского поселения
        Н. А. Ельтинова
А.И.Зубов

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению Администрации

Летницкого сельского поселения
От 27.03.2020  №  32
Оценка эффективности муниципальной программы Летницкого сельского поселения «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2019 год

            Созданы благоприятные условия окружающей среды и улучшение экологической обстановки в Летницком сельском поселении;

  повышена защищенность окружающей среды от негативных природных явлений и антропогенного воздействия для    обеспечения безопасности жизнедеятельности человека;

  формирование экологической культуры  населения Летницкого сельского поселения;
  организованы сбор и вывоз опасных промышленных отходов;
  обеспечение сохранения зеленых насаждений Летницкого сельского поселения, их охрана и защита, многоцелевого, рационального, непрерывного использования и воспроизводства;
 организованы системы экологического образования и информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры.
Таблица 10

Сведения
О выполнении основных мероприятий подпрограммы муниципальной программы
 Летницкого сельского поселения «Охрана окружающей среды в Летницком сельском поселении» за 2019 год
	№

 п/п
	Номер и наименование

	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок

	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9

	1
	Подпрограмма 1       «Охрана окружающей среды в Летницком сельском поселении»

	Х
	X
	Х
	41,0
	40,5

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Организация сбора и вывоза опасных промышленных отходов
	Администрация Летницкого сельского поселения
	31.12.2019г
	01.01.2019г
	31.12.2019г
	41,0
	40,5

Эффективность реализации Программы определяется уровнем достижения показателей.

Объем плановых бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы в 2019 году составлял 41,0 тыс. рублей, фактические бюджетные расходы в 2019 году –40,5 тыс. рублей.
Так как целевые показатели муниципальной программы выполнены в объеме 98,8 процентов от общего количества показателей, с объемом средств 100,0 процентов, предусмотренных программой, – программа считается эффективной.
Таблица 11

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной  программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 2019 г.
	Наименование муниципальной

программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной

программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная

программа
«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Всего
	41,0
	41,0
	40,5

	Бюджет Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	41,0
	41,0
	40,5

	безвозмездные поступления в  бюджет поселения, <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	 - областного бюджета

	 - внебюджетные источники

	Подпрограмма 1            «Охрана окружающей среды в Летницком сельском поселении»
	Всего
	41,0
	41,0
	40,5

	Бюджет Летницкого сельского поселения Песчанокопского района
	41,0
	41,0
	40,5

	безвозмездные поступления в бюджет Песчанокопского района , <2>

	в том числе за счет средств:

	 - федерального бюджета

	- областного бюджета

	 - внебюджетные источники

Таблица 12

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа  Летницкого сельского поселения  «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

	1 Организация сбора и вывоза опасных промышленных отходов
	процентов
	70,0
	95,0
	98,8

	1.1. Утилизация опасных промышленных отходов
	процентов
	70,0
	95,0
	98,8

5
1